
徳ト協発第６４号 

令和６年９月１３日 

会員各位 

（一社）徳島県トラック協会 

会長   湯 浅 恭 介 

（公印省略） 

 

車輪脱落事故防止セミナーの開催について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の業務運営に対しまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、大型トラックの「車輪脱落事故」の発生は、依然として後を絶たない現状

となっており、その多くがタイヤ交換後１ヶ月以内に発生していること、また、特

に冬用タイヤへの交換時期から増加し始める傾向にあります。 

そこで、改めて車輪脱落事故の危険性と点検整備の重要性を再認識していただ

きたく、冬用タイヤへの交換が本格化する前に、事故を未然に防ぐための標記セミ

ナーを下記の通り開催することとなりました。 

 つきましては、ご多忙のところ恐縮ではございますが、多数ご参加いただきます

ようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  令和６年１０月１９日（土）１３：３０～１５：３０ 

２．場  所  徳島県トラック会館 ３Ｆ大会議室及び駐車場 

徳島市北田宮２丁目１４番５０号 

３．内  容  ◎座学（６０分）【３Ｆ大会議室】 

         ・国交省通達内容、タイヤ基礎知識、適切な管理方法 他 

        ◎実演（６０分）【駐車場】 

         ・タイヤ脱着作業等のデモンストレーション 他 

４．講  師  ブリヂストンタイヤソリューションジャパン㈱ ご担当者 様 

５．締  切  令和６年１０月１１日（金）までに別紙参加申込書をご記入の

上、ＦＡＸにてご返信ください。 

        【徳ト協ＦＡＸ：０８８－６３２－４７０１】 

６．そ の 他  当日、悪天候となった場合は駐車場での実演を他の方法に変更

させていただくことがありますので予めご了承ください 

 



徳ト協事務局 行 

 

 

車輪脱落事故防止セミナー 

参加申込書 

【令和６年１０月１９日（土）１３：３０～ 徳島県トラック会館】 

 

 

会社名  

参加者氏名 

 

 

 

 

 

１０月１１日（金）までにご返信ください 

ＦＡＸ：０８８－６３２－４７０１ 

 


